



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๔ หมู่ที่ ๑๘ บ้านดอยเทวา
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขอย ๔ หมู่ที่ ๑๘ บ้านดอยเทวา ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้
๘๔,๐๐๐.-บาท (แปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายบุญเรือง
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลาง
โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย ๔ หมู่ที่ ๑๘ บ้านดอยเทวา ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง
เชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๘๔,๙๒๔.๕๕ บาท (แปดแสนสี่พันเก้าร้อยยี่สิบ
สี่บาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 4 หมู่ที่ 18 บ้านคอยเทวา ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 0.50 เมตร ยาวรวม 295.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 147.50 ตารางเมตร
 วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๒ ราคาน้ำมันเฉลี่ย 32.50 บาท ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วยx F _N | ราคากลาง |
|-------|--|-------|--------|--------------|-----------|----------------|------------------------------|-----------|
| 1 | งานล้างป่าขาดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 147.50 | 1.82 | 268.45 | 1.3822 | 2.52 | 371.05 |
| 2 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้าเฉลี่ย 0.050 ม. | ลบ.ม. | 7.38 | 322.28 | 2,378.43 | 1.3822 | 445.46 | 3,287.47 |
| 3 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ตร.ม. | 147.50 | 390.17 | 57,550.08 | 1.3822 | 539.29 | 79,545.72 |
| 4 | Expansion Joint | ม. | - | - | - | 1.3822 | - | - |
| 5 | Contraction Joint | ม. | 13.00 | 95.74 | 1,244.62 | 1.3822 | 132.33 | 1,720.31 |
| 6 | Longitudinal Joint | ม. | - | - | - | 1.3822 | - | - |
| | | | | | 61,441.58 | | | |

ค่า K = 0.30 + 0.10It/Io + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So

| | | |
|--|---|-----------|
| 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง | = | 61,441.58 |
| 2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3822 |
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างคูณ FACTOR F | = | 84,924.55 |
| 3 บัญโครงการและป้ายชั่วคราว | = | - |
| 4 รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | = | 84,924.55 |
| ตัวอักษร (-แปดหมื่นสี่พันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบบาทสตางค์-) | = | 84,924.55 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจักรกริช เตชะ)

นายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา